
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 7 августа 2024 года № 78
г. Тихорецк

О единовременной денежной выплате гражданам, 
проходящим военную службу по контракту 

в Вооруженных Силах Российской Федерации

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки 
военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, в соответствии со статьей 86 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 устава муниципального 
образования Тихорецкий район Совет муниципального образования 
Тихорецкий район решил:

1. Установить гражданам Российской Федерации, прошедшим отбор в 
военном комиссариате Тихорецкого муниципального района Краснодарского 
края и заключившим в период с 1 августа 2024 года и до завершения 
специальной военной операции в военном комиссариате Краснодарского края 
либо пунктах отбора на военную службу по контракту, расположенных на 
территории Краснодарского края, контракт о прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более для 
выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, единовременную денежную выплату в размере 
200000 (двухсот тысяч) рублей.

2. Единовременная денежная выплата, предусмотренная пунктом 1 
настоящего решения, предоставляется в порядке, установленном 
постановлением администрации муниципального образования Тихорецкий 
район.

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», 
на официальном сайте администрации муниципального образования 
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



и его размещение на официальном сайте Совета муниципального образования 
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район

Исполняющий обязанности председателя 
Совета муниципального образования 
Тихорецкий район В.Т. Фицкий

А.А. Перепелин


